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Sos Lynard o

Fra: TMFKP BU

Sendt: 18. juni 2014 10:55

Til: Sws Lynard; Vibeke Cedervall

Emne: VS: Besvarelse offentlig haring, lokalplanforslag Hf. Kongelund, Kebenhavns Museum

Vedhaftede filer:

DocumentlsArchived:

Med venlig hilsen

Lone Toft Jakobsen
Sekretaer

Sekretariat (Byens Udvikling)

Besvarelse offentlig hering, lokalplanforsiag Hf. Kongelund, Kgbenhavns Museum.docx

0

K@BENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljgforvaltningen

Byens Udvikling

Njalsgade 13 Veer. 5003
Postboks 348
2300 Kgbenhavn S

Direkte 3366 1294
Fax 3366 7020

Email lonjak@tmf.kk.dk

EAN 5798009493149
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Fra: Niels Grumlgse

Sendt: 18. juni 2014 10:41

Til: TMFKP BU
‘Cc: Inger Wiene

Emne: Besvarelse offentlig hgring, lokalplanforslag Hf. Kongelund, Kgbenhavns Museum

Til rette vedkommende

Hermed fremsendes Kgbenhavns Museum besvarelse af den offentlig hgring vedr. lokalplanforslag Hf. Kongelund.

Niels Grumligse

Museumsinspekt@r, arkeolog

TIf.: 26 8807 73




Kabenhavns Kommune
Teknik- og Miljgforvaltningen
Center for Bydesign
Postboks 447

1505 Kgbenhavn V

Kabenhavn d. 30.10.2013.

Vedr. offentlig hering i forbindelse med udarbejdelse af lokalplanforslag
Hf.Kongelund.

Kgbenhavns Museum har modtaget materiale vedrgrende ovennsgevnte forslag og
har foretaget en gennemgang af sagen.

Som en del af baggrunden for de arkeeologiske kommentarer er der foretaget en
gennemgang af dels Fund og Fortidsminder, Kulturarvsstyrelsens database over
arkaeologiske fund i Danmark', samt en gennemgang af Kgbenhavns Museums
Topografisk Arkiv.

Hf. Kongelund ligger pa en del af Amager, hvor oplysningerne om arkeeologiske
fund er forholdsvist rige. Der haves saledes fra den naerliggende Tarnby Kommune
mdtll flere arkeeologiske observationer fra nyere tid, middelalderen og tidligere
tider". Omradet har i forhistorisk tid, ud fra de fa tllgaengehge levn at demme, vaeret
preeget af landbebyggelse i dbent land med spredte garde med tilhgrende marker
og abne graesnings- og overdrevsarealer. | historisk tid har omradet ligget ganske
teet pa den middelalderlige landsby Tarnby og har som sédan lagt areal til
landsbyens enge og marker. Store dele af omradet, der i dag er deekket af Hf.
Kongelund, ligger i @vrigt ubebygget hen helt op til farste halvdel af 1900-tallet,
hvor omradet fortsat er praeget af store gardskomplekser og landbebyggelse.

Hvis der ved jordarbejder i forbindelse med anlaegsarbejder patraeffes
arkaeologiske levn, skal Kebenhavns Museum kontaktes omgaende. Museet skal
dernaest vurdere, om levnene er af en sadan karakter, at museet vil indstille il
Kulturstyrelsen, at der udstedes pabud om midlertidig standsning af arbejdet i
henhold til lov om museer mv. §26 (beskyttelse af jordfaste fortidsminder).
Kgbenhavns Museum star, som Kulturstyrelsens repraesentant, til radighed for en
vurdering af kommende anleegsarbejder med henblik pa at afklare behovet for en
arkaeologisk forundersggelse forud for anlaegsarbejdets begyndelse. En
arkaesologisk forundersegelse vil kraftigt reducere risikoen for en uplaniagt,
midlertidig standsning af arbejdet.

Med venlig hilsen

Inger Wiene Niels Grumlgse
Museumsinspektar Museumsinspektar
Kgbenhavns Museum Kgbenhavns Museum
iwiene@kff.kk.dk nielsg@kff.kk.dk
3328 4205 2688 0773

iwww.kuIturarv.dk/fundogfortidsminder
# Sh.nr.; 020311-33. Tarnby Skole, 1986. Fund af blymedaille fra 1683-86 til minde om
slaget i Kgge Bugt.




Sb.nr.: 020311-35. Vinkelhusene, 1992, Udgravning af bebyggelse fra dels bronzealder og
dels germansk jernalder samt vikingetid.

Sh.nr.; 020311-37. Tarnby, 1994, Fund af regnepenning praeget 1783-1829. phal i
Sb.nr.: 020311-46, Tarnby Torv, 1994, Fund af vragdele i 2 brgnde fra 1600-tallet. Desuden é’gg’gg%%%&%
udgravning af middelalderlige kulturlag. sl
Sh.nr.: 020311-52. Olsens Hus, 1994. Udgravning af gulvlag fra middelalderen og 1600-

tallet samt grgfter og fyldlag.




Sgs Lynard e
Fra: TMFKP BU

Sendt: 12. august 2014 12:46

Tilk: Sgs Lynard

Emne: VS: Til orientering fremsendes link til offentliggarelse af Pf Kongelund

AppServerName: KKEDOC4

ArchiveStatusCode: 3

DocumentlD: 2013-0192910-9

DocumentisArchived: -1

Fra: Nis Fink [mailto:nifi@hofor.dk]

Sendt: 12. august 2014 09:26

Til: Sgs Lynard; TMFKP BU

Emne: SV: Til orientering fremsendes link til offentliggerelse af Pf Kongelund

Hej
HOFOR har ingen bemeerkninger tif lokalplanforsiaget.

Med venlig hilsen

Nis Fink
Planizegger
Plan - VS

Regn- og Spildevand

Direkte tif: 2795 4602
E-mail: nifi@hofor.dk

Teenk pa miljpet - spar pd vand og energi !

. HOFORA/S | @restads Boulevard 35 | 2300 KgbenhavnS | CVR: 10073022 | tif. 3395
3395 | www.hofordk _ -

Fra: Sgs Lynard [mailto:soslyn@tmf.kk.dk]
Sendt: 14. maj 2014 10:06

Til: KFFKP Sekretariat & Kommunikation; Birgitte Clasen; Per Christensen; SUFKP SUF; Jgrgen Dahl; Liss Danchell;
Tue Rex; Teger Nis Thomsen; Ida Nielsen; Mette Jgrgensen; TMFKP BF CNA Trafikplanvurdering; Sgren Kastoft; Nis
Fink; Erna Nyvang; Phillip Reisinia; 'clabc@dongenergy.dk’; Inger Wiene; Niels Grumlgse; 'ejendomme@dsb.dk';
'banedanmark@bane.dk’

Emne: Til orientering fremsendes link til offentligggrelse af Pf Kongelund

Til forvaltninger m.fl.

Til orientering fremsendes hermed link til Ksbenhavnhs Kommunes hjemmeside, hvor materiale om
lokalplanforslaget, ”PF. Kongelund” findes.

Planforslaget er vedtaget af Borgerrepraesentationen den 27. marts 2014,

Link til Kgbenhavns Kommunes hjiemmeside




http://www.kk.dk/da/om-kommunen/indsatsomraader-og-politikker/byplanlaegning-og-
anlaeg/byplanlaegning/lokalplaner/lokalplanforslag/pf-kongelund

Med venlig hilsen

Sgs Lynard
Sekreteer
Byplan Syd

K@BENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljgforvaltningen
Byens Udvikling

Njalsgade 13 Vaer. 4003
Postboks 348
2300 Kgbenhavn S

Direkte 3366 1296

Fax 3366 7020

Email  soslyn@tmf.kk.dk
EAN 5798009493149

pluis, SHARING
M. COPENHAGEN 2014




Sos Lynard
Fra: TMFKP BU
Sendt: 27. juni 2014 09:06
Til: Sws Lynard; Vibeke Cedervall
. Emne: VS: Haringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Amager Vest Lokaludvalg
"~ Vedheeftede filer: AVLU Haringssvar PF Kongelund.pdf

Med venlig hilsen

Lone Toft Jakobsen
Sekreteer
Sekretariat (Byens Udvikling)

K@BENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljgforvaltningen
Byens Udvikling

Njalsgade 13 Vaer. 5003
Postboks 348
2300 Kgbenhavn S

\ Direkte 3366 1294
Fax 3366 7020

- Email lonjak@tmf.kk.dk
EAN 5798009493149

latsy SHARING
s COPENHAGEN 2014

GFFIE CAFVIAL O& PART CETHESTLITION

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]
Sendt: 26. juni 2014 16:29

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Amager Vest Lokaludvalg

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Pf. Kongelund

Du vil ikke f8 et direkte svar p8 dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pd Om hgringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremgd
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0192810

Svarid: 6879

* Navn: Amager Vest Lokaludvalg

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn S

Organisation: Amager Vest Lokaludvalg

Adresse: Sundholmsvej 8

Email: info@avlu.dk

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Se vedhaeftet PDF

Vedheaeftede filer:
AVLU Hgringssvar PF Kongelund.pdf




Hgringssvaret kan ses pa nettet pa fglgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/6879

Har du spargsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:
Byens Udvikling, Ole Horst, 3366 1374

Det er muligt at klage over retlige spargsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Laes mere om
klagemuligheder p8 www.blivhoert.kk.dk
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AMAGER VEST
LOKALUDVALG
Teknik- og Miljeforvaltningen 2305(;’?21;;’;3:&2
Byens Udvikling ol
Njalsgade 13 CE!)@okf.kk.dk
2300 Kgbenhavn S vl

Horingssvar vedr. lokalplanforslag "PF Kongelund"

Amager Vest Lokaludvalg takker Teknik- og Miljeforvaltningen for at blive
inddraget i arbejdet med lokalplanforslaget for PF. Kongelund, der
angiveligt er udarbejdet i samarbejde med beboerne. Vi er overordnet set
positive overfor det fremlagte tilleeg, og finder, at der er mange gode
hensigter i det,

Vi har dog bemarkninger i forhold til behandlingen af kloakeringen i
forslaget.

For det forste opfatter vi generelt planerne om et tostrenget kloaksystem som
i modstrid med skybrudsplanens princip om, at borgerne skal héndtere
regnvandet pa egen matrikel via forskellige LAR-lgsninger (lokal afledning
af regnvand). Hvis dette er et princip, er vi forundrede over, hvorfor
yderligere kloakering i et i hej grad grent boligomréde enskes.

For det andet er vi forundrede over, at PF. Kongelund selv skal betale for
kloakeringen modsat normal praksis.

I PF. Kongelunds heringssvar til spildevandstilleg nr. 3 af 9. marts 2014
fremgar det, at parcelforeningen ikke er behandlet pé lige vilkdr med gvrige
parcelforeninger for dem, HOFOR har tilsyneladende @ndret praksis midt i
processen og argumenterer for, at det ”er i overensstemmelse med
lovgivningen” af PF. Kongelund selv skal betale.

Vi ensker derfor svar pa, om der i lovgivningen er forekommet endrede

forhold der ger, at HOFOR nu patvinger den skonomiske byrde 26-06-2014
parcelforeningerne, eller om de gvrige parcelforeninger er behandlet i
uoverensstemmelse med geldende lovgivning. Sagsnr.

2014-0106544
Vi bakker naturligvis op om, at regnvandet handteres pd den mest

miljerigtige méade, og at parcelforeningerne selv skal tage deres del af Dokumentnr.,
ansvaret. Vi finder det dog besynderligt, at PF. Kongelund pétvinges 2014-0106544-1

etableringen af et tostrenget kloaksystem, nar de i ansggningsprocessen blev
radgivet om og stillet i udsigt at blive palagt samme byrde som de evrige
parcelforeninger.

Selv om arsagerne til den ®ndrede praksis kan veere saglige, mener vi, at det
er god forvaltningsskik at kompensere parcelhusforeningen ved en
overgangslgsning, nar de bliver fanget i en pludselig @ndret

forvaltningspraksis.
Et {okaludvalg i Amager Vest Lokaludvalg er en uafhzngig lokal forsamling, der er oprettet af
KOBENHAVNS KOMMUNE Kebenhavns Kommune, Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem

kobenhavnerne i bydelen og politikerne pd Kgbenhavns Ridhus.




Yderligere foreslar vi, at kommunen tilbyder beboerne vejledning i
implementeringen af, for omrédet, relevante LAR-lgsninger.

Med venlig hilsen

Lars Rimfalk Jensen
Formand for Amager Vest Lokaludvalg

Side 2 af 2




Helle Hinsch

Fra: TMFKP BU

Sendt: 4. august 2014 14:41

Til: Helle Hinsch

Emne: VS: Haringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Brian Svendsen

Med venlig hilsen

Lone Toft Jakobsen
Sekreteer
Sekretariat (Byens Udvikling)

K@BENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljgforvaltningen
Byens Udvikling

Njalsgade 13 Vaer. 5003
Postboks 348
2300 Kgbenhavn S

Direkte 3366 1294
Fax 3366 7020

Email lonjak@tmf.kk.dk
EAN 5798009493149

w SHARING
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LUROBEAH
nREEA ChHTAL OE PANT OF THESOLUTION

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]
Sendt: 4. august 2014 13:21

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Brian Svendsen

Tak for dit h¢ringssvar i forbindelse med Pf. Kongelund

Du vil ikke f& et direkte svar pa dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgrmgssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lzese mere pa Om hgringsprocessen p& hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremgd
af denne hjemmeside.

Dit hagringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0192810

Svar id: 6940

Navn: Brian Svendsen

Postnr/by: 1911 Frederiksberg

Organisation:

Adresse: T i

Email: bobobrian@live.ax

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Jeg har et forslag til lokalplan Pf.Kongelund § 7 stk,3-1.punktum,som forslds esendret til:
Der skal p& hver parcel etableres 1 parkeringplads og der kan hgjst etableres

2 parkeringspladser. Parkerlngsarealet kan etableres som armeret graesareal
Begrundeise:Allerede p& nuvaerende tidspunkt,hvor parceller benyttes som
kolonihavehuse,er der problemer med forsyningen af p-pladser,

Da vejene er meget smalle giver dette problemer for beboerne,for udrykmngsk@retmer
for slamsuger,for gaester og for de hdndveerker/servicefolk som udfgrer arbejde pé
parcelierne.




Dette problem m8 anses tor stigende ved omr8det overgang til heldrsanvendelse.
Den forventelige stigende byggeaktivitet i de farste &r vil yderligere forsteerke
problemerne.

Parkeringsmuligheder anlagt i armeret grees vil ikke andre omradet karakter

af Haveby.

mvh

Brian Svendsen

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa fglgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/6940

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikling, Ole Horst, 3366 1374

\
ot

Det er muligt at klage over retlige spergsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.

planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Lees mere om

klagemuligheder pd www.blivhoert.kk.dk




Helle Hinsch

Fra: TMFKP BU

Sendt: 5. august 2014 10:10

Til: Helle Hinsch

Emne: VS: Hgringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: henning og minna stryhn

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]

Sendt: 4. august 2014 20:59

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: henning og minna stryhn

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Pf. Kongelund

Du vil ikke f& et direkte svar p8 dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udligb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lzese mere pd Om hgringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0192810

Svarid: 6949

Navn: henning og minna stryhn

Postnr/by: 2300 s kgbenhavn s

Organisation: beboere i pf kongelund

Adresse: v 3

Email: henningstryhn@gmail.com

@vrige Kontaktoplysninger: 26682845

Hgringssvar:

Kaere Kommune

Som beboer i pf Kongelund,gennem 11 8r,ser vi det som vanvittigt at lade foreningen overg3 til heldrsstatus.Vi
mener at de fa fristeder ,der er tilbage i Ksbenhavn for enhver pris skal bevares,som kolonihaver p3d oprindelig
vis.Det vil sige:Vi Kgbenhavnere som bor i sm8 lejligheder kan komme ud og f8 luft og lys i sommerhalvéret.

Argumentet i lokalplanen for heldrsstatus,at man allerede anvender det s8ledes,er fra vores synspunkt meget
dérligt og vagt !Problemet er farst opst8et for ca.6-7 &r siden og er accelleret de sidste 2 -3 &r,velvidende,oplyst
pad enhver generalforsamling,at dette ikke var tilladt!

Kommunen bgr ogs8 vide,at pd ansggningstidspunktet var foreningen delt : 49
stemmer imod og 51 for !

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedheaeftede filer

Horingssvaret kan ses pa nettet pa folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/6949

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:
Byens Udvikling, Ole Horst, 3366 1374

Det er muligt at klage over retlige spgrgsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Lees mere om
klagemuligheder pa8 www.blivhoert.kk.dk




Helle Hinsch

Fra: TMFKP BU

Sendt: 5. august 2014 15:23

Til: Helle Hinsch

Emne: VS: Heringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Christine Burmeister

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]

Sendt: 5. august 2014 15:02

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Christine Burmeister

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Pf. Kongelund

Du vil ikke f§ et direkte svar pd dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pd Om hgringsprocessen pé& hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0192810

Svar id: 6952

Navn: Christine Burmeister

Postnr/by: 2000 Frederiksberg

Organisation:

Adresse: } R

Email: Christinebur@gmail.com

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Jeg er meget imod dette forslag og vil s&dan gnske at Kgbenhavns kommune dropper dette forslag og beslutter at
bevare de frie og naturrige omrdder i Kgbenhavn. Det ville veaere sédan en skam og gdeleegge dette med hgje
priser, keempe boliger og et gdelagt fristed for os kgbenhavnere.

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/6952

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pé:
Byens Udvikling, Ole Horst, 3366 1374

Det er muligt at klage over retlige spergsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenavnet. Laes mere om
klagemuligheder p8 www.blivhoert.kk.dk :




Sos Lynard

Fra: TMFKP BU

Sendt: 11. august 2014 08:54

Til: Sgs Lynard

Emne: VS: Hgringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Jeanette og Henrik Crillesen

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]

Sendt: 8. august 2014 15:08

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Jeanette og Henrik Crillesen

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Pf. Kongelund

Du vil ikke f3 et direkte svar pa dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lzese mere pd Om hgringsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremg3
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0192810

Svarid: 6957

Navn: Jeanette og Henrik Crillesen

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn S

Organisation: .

Adresse: ‘R

Email: crille@os.dk '

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:
Hgringssvar vedr. PF.KONGELUND

Naboer til PF. Kongelund
Vi stgder op til nr. 16, 17 og 19.

Hvordan kan det vaere at brandtilsynet kan give vores nabo lov til at seette stort vindue i den gamle bygning.
Bygningen stdr ca. 90 cm fra skel (ferhen var der kun sm& smalle vinduer p& omkring 20 cm oppe under kip) ndr
man iflg. byggeretten ikke mé saette vinduer ind mod naboskel?

Regler for skel: "For at minimere indbliksgener skal vaegge mod nabo vaere lukkede og uden dgre og vinduer"

Hvordan kan det veaere at man kan 3 lov til, iflg. brandtilsynet, at la2gge nye stélplader p& gammelt skur, med
udhaeng udover naboskellet, s& der afvandes pa naboskellet. Vi mener at al afvanding skal ske pa egen grund.

Regler for skel: "Tagvand skal holdes inde p& egen grund"

Vi undrer os over at alt byggeriet efter sigende skulle vaere sat i bero under parthgringen, nar der bygges nyt og
bygges til fra morgen til aften. Der er bygget i nr. 11, 14, 15, 26 og 70. Derudover er der selvfglgelig ogs& en
masse der har brandsikret deres huse.

Citat fra parthgringen: "Ejendomme, der er omfattet af lokalplanforslaget, ma ikke andres, bebygges eller zendre
anvendelse i perioden, fra lokalplanforslaget er offentliggjort, til den endelige lokalplan er vedtaget og
bekendtgjort"

Vi undrer os ogsa over at der ikke er nogen retningslinjer for, hvorndr man stopper arbejdet for dagen, af hensyn
til naboer. Der arbejdes alle dage, ogsa sgndag, til kl. 21 om aftenen (der tages ikke hensyn).




Vi er ligeledes bekymrede for al den forurening der kommer fra breendeovnene i haveforeningen, da der pa
nuveerende tidspunkt er store lugtgener, s det ikke er muligt at veere ude i haven, eller have dgre og vinduer
&bne.

Med venlig hilsen
Jeanette og Henrik Crillesen

Vedheeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/6957

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikling, Ole Horst, 3366 1374

Det er muligt at klage over retlige spgrgsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.

planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenavnet. Lees mere om
klagemuligheder pd@ www.blivhoert.kk.dk




Sgs Lynard

Fra: TMFKP BU

Sendt: 11. august 2014 08:54
Til: S@s Lynard

Emne: VS: Hgringssvar

Fra: Henrik & Jeanette Crillesen [mailto:crille@os.dk]
Sendt: 8. august 2014 15:10

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar

Heringssvar vedr. PF. KONGELUND

Naboer til PF. Kongelund
Vi stader op til nr. 16, 17 og 19.

Hvordan kan det vaere at brandtilsynet kan give vores nabo lov til at sette stort vindue i den gamle bygning.
Bygningen star ca. 90 cm fra skel (ferhen var der kun smé smalle vinduer p4 omkring 20 cm oppe under
kip) nér man iflg. byggeretten ikke mé satte vinduer ind mod naboskel?

Regler for skel: "For at minimere indbliksgener skal vaegge mod nabo vere lukkede og uden dere og
vinduer"

Hvordan kan det vaere at man kan fa lov til, iflg. brandtilsynet, at leegge nye stélplader p4 gammelt skur,
med udha@ng udover naboskellet, s& der afvandes pa naboskellet. Vi mener at al afvanding skal ske pa egen
grund.

Regler for skel: "Tagvand skal holdes inde pa egen grund"

Vi undrer os over at alt byggeriet efter sigende skulle vaere sat i bero under partheringen, nér der bygges nyt
og bygges til fra morgen til aften. Der er bygget i nr. 11, 14, 15, 26 og 70. Derudover er der selvfolgelig
ogsé en masse der har brandsikret deres huse.

Citat fra partheringen: "Ejendomme, der er omfattet af lokalplanforslaget, ma ikke aendres, bebygges eller
sendre anvendelse i perioden, fra lokalplanforslaget er offentliggjort, til den endelige lokalplan er vedtaget
og bekendtgjort"

Vi undrer os ogsé over at der ikke er nogen retningslinjer for, hvorndr man stopper arbejdet for dagen, af
hensyn til naboer. Der arbejdes alle dage, ogsé sendag, til k1. 21 om aftenen (der tages ikke hensyn).

Vi er ligeledes bekymrede for al den forurening der kommer fra breendeovnene i haveforeningen, da der pé
nuverende tidspunkt er store lugtgener, sa det ikke er muligt at veere ude i haven, eller have dere og vinduer
abne.

Med venlig hilsen
Jeanette og Henrik Crillesen




Sgs Lynard

Fra: TMFKP BU

Sendt: 11. august 2014 08:59

Til: Sgs Lynard

Emne: VS: Horingssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Thomas Nielsen

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]

Sendt: 9. august 2014 20:11

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Thomas Nielsen

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Pf. Kongelund
Du vil ikke fa et direkte svar pé’l dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udigb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i deon politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen

kan du lzese mere p& Om hgringsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremgd
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0192810

Svar id: 6960

Navn: Thomas Nielsen

Postnr/by: 2100 Kgbenhavn

Organisation:
Adresse:; ¥
Email: thusias.sien.pesen@gmat,.com
@vrige Kontaktoplysninger:

Hagringssvar:

Jeg er steerkt betaenkelig ved aendring til hel8rsstatus. Andringen vil forandre karakteren af
kolonihaveomraderne, der vel at meerke ikke er planlagt/dimensioneret med henblik p8 heldrsbrug, parkering og
trafik. Videre vil 22ndringen reducere adgangen til rekreation for hovedstadens befolkning.

Vedhaftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pé fglgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/6960

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:
Byens Udvikling, Ole Horst, 3366 1374

Det er muligt at klage over retlige spargsm%l i forbindelse med en afggrelse Borgerrepreaesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Laes mere om
klagemuligheder pd www.blivhoert.kk.dk




T,

S@s Lynard

Fra: TMFKP BU

Sendt: 11. august 2014 09:00

Til: Sgs Lynard

Emne: VS: Heringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Karin Stryhn

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]

Sendt: 10. august 2014 20:18

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Karin Stryhn

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Pf. Kongelund

Du vil ikke 8 et direkte svar pd dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere p& Om hgringsprocessen p& hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0192810

Svarid: 6962

Navn: Karin Stryhn

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn S

Organisation:

Adresse: - [

Email: karinstryhn@gmail.com

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:
Til Kgbenhavns Kommune

Som borger i kommunen ,er jeg generelt imod nedlaeggelse af fristeder sasom kolonihaver,da der allerede
-gennem tiden er nedlagt adskillige pa grund af eksproprieringer.Vi har brug for omrader der er i hvile om vinteren
og blomstrer op igen om fordret.Bevar byen grgn og fredfyldt. Tak !

Venligst Karin Stryhn

Vedhezeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Heringssvaret kan ses pa nettet pa fglgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/6962

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pd:

Byens Udvikling, Ole Horst, 3366 1374

Det er muligt at klage over retlige spgrgsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.

planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Laes mere om
klagemuligheder pa www.blivhoert.kk.dk




Sos Lynard

Fra: TMFKP BU
Sendt: 13. august 2014 14:33
Til: S@s Lynard
Emne: VS: P/F Kongelund - Haringssvar
. Vedheeftede filer: Haringssvar, Kebenhavns Kommune.pdf; E-mail fra HOFOR.pdf; Indsigelse.pdf; Kort.pdf;

Referat.pdf; Tillaeg til deklaration. pdf

DocumentlsArchived: 0

Fra: Monique Marie Filus [mailto:mmf@ecolaw.dk]
Sendt: 13. august 2014 11:34

Til: TMFKP BU

Emne: P/F Kongelund - Hgringssvar

Se venligst min skrivelse af d.d. med tilhgrende bilag.

Med venlig hilsen
Marc Jgrgensen
Advokatfuldmaagtig

Monique Marie Filus
Advokatsekretasr

Advokaterne Foldschack & Forchhammer

Skindergade 23 TEL: (+45) 33445566
Posthoks 2257 FAX: (+45) 33933043
1019 Kgbenhavn K WEB: www.ecolaw.dk

Denne meddelelse er alene bestemt for den angivne modtager, og kan indeholde savel private som fortrolige oplysninger. Har De ved en fejl
modtaget denne meddelelse, bedes De straks orientere afsenderen og slette meddelelsen.

This message is intended only for its addressee and can contain private and confidential information. Have you by mistake received this message
please immediately inform the sender and delete the message.

Denne mail er blevet scannet af http://www.comendo.com og indeholder ikke virus!




70/

INDSIGELSE TIL LOKALPLANEN

Vi bergrte husejere fra P/F Kongelund gnsker at give vores indsigelse til
lokalplanen, da vi er skreemte og forblgffede over de nye sendringer, som pa
ingen méade kommer os til fordel. Vi er chokerede over, at Hofor har kunne
pévirke lokalplanen med en s& omfattende sndring!

Vi gnsker derfor at afsnittet omhandlende kloakledningen udgér fra lokalplanen,
da den i hgj grad forhindrer vores fremtidige planer ift. nybyggeri og tilbyg. Vi
henviser til:

"Byggelinjerne skal respekteres ved nybyggeri og tilbygninger, hvilket betyder,
at der i fremtiden ikke vil kunne opfgres nye beboelsesbygninger pa 4 af disse
lodder. Det drejer sig om lod nr. 13, 32, 54 og 74. Disse huse vil kunne renoveres,
men der vil ikke blive tilladt yderligere bebyggelse inden for byggelinjerne.
Genopfgrelse efter brand vil kun kunne ske ved overholdelse af lokalplanens
bestemmelser om byggelinjer”.

Alle 4 grunde har i det nye udkast mistet retten til at genopfgre et nyt hus efter
en potentiel brand. Dette efterlader os i en uvished og ikke mindst en utryghed,
som ggr det sveert at planlaegge fremtiden. Vi har valgt at boszette os i en '
kolonihaveforening, da vi gnsker at opné ro, fordybelse og naervaer i hverdagen.
Som situationen er nu, oplever vi i stedet for frustration og stress og har sveert
ved at hengive o0s. Mange drgmme er pludselig forandret til restriktioner og de er
dermed umulige at indfri. Dette geelder ogsé tanken om at fa bgrn og stifte
familie, hvilket flere af os nu genovervejer, da ingen kan overskue
konsekvenserne hvis uheldet pludselig er ude jf. ovenstiende andring i
lokalplanen.

Vi fgler os p&d mange mader vildledt af Hofor gennem hele forlgbet omkrmg
deklarationsbzltet. Vi er nu ogsa meget utrygge ved tanken om, at Hofor alene
stdr med den endelige afggrelse om fremtidige udbygninger og nybyggeri, ogséd
selvom vi opfylder kommunens retningslinjer.

P/F Kongelund og isar de bergrte husejere fgler sig fanget i en skrinlagt sag, som
nu er genopstaet. Dette har meget store konsekvenser for de bergrte husejere, da
flere har brugt, alt hvad de ejer og tilmed har 1&nt sig til deres fremtidige bolig.
Vores situation er meget omfattende, da vi nu er forhindret i heldrsstatus, et .
realkreditslan, forsikring af husene, potentiel fremtidigt salg og frataget
byggeretten, Ligeledes bliver det ogsd problematisk at fi endnu et 1n til den
kommende kloakering, da vores banker finder det for risikofyldt.

Alle forsgger at veere lgsningsorienterede og vi hdber derfor pd, at vi sammen
kan finde en holdbar lgsning, som tilfredsstiller alle involverede parter.




INDSIGELSE TIL LOKALPLANEN

Vi bergrte husejere fra P/F Kongelund gnsker at give vores indsigelse til
lokalplanen, da vi er skraemte og forblgffede over de nye zendringer, som pé
ingen méde kommer os til fordel, Vi er chokerede over, at Hofor har kunne
pavirke lokalplanen med en s& omfattende s&ndring!

Vi gnsker derfor at afsnittet omhandlende kloakledningen udgar fralokalplanen,
da den i hgj grad forhindrer vores fremtidige planer ift. nybyggeri og tilbyg. Vi
henviser til:

”Byggelinjerne skal respekteres ved nybyggeri og tilbygninger, hvilket betyder,
at der i fremtiden ikke vil kunne opfgres nye beboelsesbygninger pa 4 af disse
lodder. Det drejer sig om lod nr. 13, 32, 54 og 74. Disse huse vil kunne renoveres,
men der vil ikke blive tilladt yderligere bebyggelse inden for byggelinjerne.
Genopfgrelse efter brand vil kun kunne ske ved overholdelse af lokalplanens
bestemmelser om byggelinjer”.

Alle 4 grunde har i det nye udkast mistet retten til at genopfgre et nyt hus efter
en potentiel brand. Dette efterlader os i en uvished og ikke mindst en utryghed,
som ggr det svart at planlaegge fremtiden, Vi har valgt at bosaette os i en
kolonihaveforening, da vi gnsker at opné ro, fordybelse og naervaer i hverdagen.
Som situationen er nu, oplever vi i stedet for frustration og stress og har sveert
ved at hengive os. Mange drgmme er pludselig forandret til restriktioner og de er
dermed umulige at indfri. Dette gzelder ogsd tanken om at f& bgrn og stifte
familie, hvilket flere af os nu genovervejer, da ingen kan overskue
konsekvenserne hvis uheldet pludselig er ude jf. ovenstdende zndring i
lokalplanen,

Vi fgler os p& mange méader vildledt af Hofor gennem hele forlgbet omkring
deklarationsbzltet. Vi er nu ogsd meget utrygge ved tanken om, at Hofor alene
stdr med den endelige afggrelse om fremtidige udbygninger og nybyggeri, ogsd
selvom vi opfylder kommunens retningslinjer.

P/F Kongelund og iszr de bergrte husejere fgler sig fangeti en skrinlagt sag, som
nu er genopstdet. Dette har meget store konsekvenser for de bergrte husejere, da
flere har brugt, alt hvad de ejer og tilmed har l&nt sig til deres fremtidige bolig.
Vores situation er meget omfattende, da vi nu er forhindret i heldrsstatus, et
realkreditslén, forsikring af husene, potentiel fremtidigt salg og frataget
byggeretten, Ligeledes bliver det ogsa problematisk at fi endnu et 14n til den
kommende kloakering, da vores banker finder det for risikofyldt.

Alle forspgger at veere lgsningsorienterede og vi hdber derfor p, at vi sammen
kan finde en holdbar lgsning, som tilfredsstiller alle involverede parter.




Kabenhavns Kommune
Byens Udvikling

Teknik- og Miljeforvaltningen
Postboks 348

1503 Kabenhavn V

Sendt pr. e-mail: byensudviklina@tmf.kk.dk

Dan 13. august 2014
MAJ/bf
J.ar; 1041-04

Vedr.: Hgringssvar til forslag til lokalplan for Parcelforeningen Konge-
lund;

Som advokat for P/F Kongelund skal jeg hermed indgive hagringssvar vedrg-

rende forslag til lokalplanen for P/IF Kongelund med offentlig heringsperiode

frem til 13, august 2014,

Dette hgringssvar er udarbejdet i samarbejde med bestyrelsen for P/F Konge-
lund samt de haveejere, som er bergrt af den tinglyste deklaration om beskyt-
telsesbaelte | forbindelse med den kloakledning, der gar igennem P/F Konge-
lund.

Indledningsvist skal det bemaerkes, at P/F Kongelund statter op om lokalplan-
forslagets hensigts om at abne op for muligheden for heldrsbeboelse i omra-
det.
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Addvokalems
Folsehach & Forchhamnsr

Knud Foldschack
Chrisifan Dahlfager

Lulta Forchhammer

Line Barfod

Dorthe Kynde Niglsen
Kar Jorgensen

Maria Pagels

Shuki Foighel

Steven Vildgaard Hansen

Skindergade 23, 4. sal
Posthoks 2257
DK-1019 Kebenhayn K
+ 45 33 44 6565 relelon

Ay ecolan i




P/F Kongelunds holdning til statuseendring til helarsbeboelse har veeret be-

handlet pa flere generalforsamlingen og det er flere gange vedtaget med
overvejende flertal, at P/F Kongelund bakker op om processen.

Det er pa den baggrund bestyrelsens holdning, at forslaget til lokalplan over-
ordnet er hensigtsmaessigt og i overensstemmelse med P/F Kongelunds an-
sker til en ny lokalplan.

Det fremgar da ogsa af forslaget til lokalplan, at lokalplansforslaget pa naer
nogle fa detaljer er identisk med opleegget fra P/F Kongelund.

P4 et enkelt punkt afviger lokalplanen dog vaesentligt fra P/F Kongelunds en-
sker og forventninger til lokalplanen.

Indholdet af afsnittet "Kloakledninger” pa lokalplansforslagets side § indehol-
der flere problematiske bestemmelser.

Det fremgar af noten til lokalplanen, at afsnittet er aandret efter borgerrepree-
sentationens vedtagelse pa baggrund af en henvendelse fra HOFOR.

Det fremgar af 3. afsnit i afsnittet om kloakledningerne, at:

"byggelinjerne skal respekteres ved nybyggeri og tilbygninger, hvilket betyder,
at der | fremtiden ikke vil kunne opfares nye beboelsesbygninger pa 4 af disse
lodder. Det drejer sig om lod 13, 32, 54 og 74. Disse huse Vil kunne renove-
res, men der vil ikke blive tilladt yderligere bebyggelse indenfor byggelinjerne.
Genopfgrelse efter brand vil kun kunne ske ved overholdelse af lokalplanens
bestemmelser om byggelinjer.”

De byggelinjer, der henvises til, er de byggelinjer, der er fastsat i deklarationen
om beskyttelsesbaelte over en nedgravet kioakledning. Deklarationen er ting-
lyst pa grunden den 28. januar 1955 og vist pa vedlagte tegning.




| januar 2014 indgik P/F Kongelund og HOFOR aftale om tillzeg til deklaratio-
nen om kloakledningen, der indeholder de nzevnte byggelinjer.

Ifalge aftalen far den allerede eksisterende bebyggelse lov at forblive i dekla-
rationsbasltet, uanset at dele af bebyggelsen ligger indenfor byggelinjerne i
beskyttelsesbaeltet.

Bebyggelsen far lov at forblive i deklarationsbzeltet pa betingelse af, at bebyg-
gelsen fjernes pa haveejerens regning, safremt HOFOR skal foretage arbejder
i deklarationsbeeltet, som kraever fiernelse af bebyggelsen,

| forbindelse med indgaelsen af aftale om tillzeg til deklarationen blev det mel-
lem P/F Kongelund og HOFOR aftalt, at de enkelte haveejere kunne sgge
HOFOR om dispensation til at bygge yderligere i deklarationsbasltet forudsat,
at haveejeren fortsat er indstillet pa at fierne bebyggelsen for egen regning,
s&fremt HOFOR skal arbejde i deklarationsbasltet.

Den nuveerende formulering af lokalplanens afsnit om kloakledningen ind-
skreenker P/F Kongelunds og de bergrte haveejeres rettigheder i forhold il
deklarationsbasltet pa to punkter.

For det farste vil det ikke leengere vaere muligt for haveejerne at opné konkret
dispensation til tilbygninger/nybygninger, uanset om HOFOR i det specifikke
tilfeelde vil give tilladelse hertil.

For det andet fremgéar det af lokalplanen, at genopferelse efter brand ikke vil
kunne ske indenfor byggelinjerne/deklarationsbzeltet, hvilket i realiteten umu-
ligger genopgerelse efter brand for sa vidt angér lodderne 13, 32, 54 og 74.

Fratagelsen af retten til at genopfgre bebyggelsen i tilfaelde af brand er selv-
sagt meget problematisk og i vrigt ganske uhensigtsmaessigt. Denne del af
lokalplanen er efter min vurdering et indgreb | allerede eksisterende rettighe-
der og ikke en regulering af fremtidige forhold.




Derudover reguleres aftaleforholdet i deklarationen og tillaegget til deklaratio-
nen mellem P/F Kongelund og HOFOR. En eventuel genopfgrelse godkendt
af HOFOR vil vasre rimeligt overfor de eventuelt skadelidte og ber ikke be-
graenses af generelle bestemmelser i lokalplanen.

Ovenstidende bestemmelserne rejser spargsmal i forhold til, hvorvidt bestem-
melserne indskraenker eksisterende rettigheder pa en sadan made, at der re-
elt er tale om ekspropriation.

Pa den baggrund vil jeg pa vegne af P/F Kongelund opfordre {il, at 3. afsnit i
afsnittet om kloakledninger pa lokalplanforslagets side 5, slettes.

Sletning af 3. afsnit i afsnittet om “Kloakledninger” vil ikke stille HOFOR ringe-
re, idet bade de bergrte haveejere og P/F Kongelund er forpligtet i henhold til
den tinglyste deklaration og aftalen om tillaeg til dekiarationen.

Udover ovenstdende punkt bemaerkes | gvrigt, at lokalplanen afviger fra P/F
Kongelunds oplaeg for sa vidt angar lokalplanens § 5, stk. 7, idet P/F Konge-
lund har foreslaet, at bygningshgjden pa skure maksimalt ma vaere 2,5 meter i
modsaetning til de 2,3 meter pa nuveerende tidspunkt, som indgar i lokalplans-
forslaget. Begrundelsen for dette er, at der skal vaere plads til isolering af sku-
ret.

Derudover er det et gnske fra P/F Kongelund, at skure ikke ma vasre bygget
sammen med hus, og skuret skal vaere placeret min. 4 meter fra vejen.

Vedlagt dette heringssvar er indsigelse til lokalplan, udarbejdet af Camilla
Rask Misser, som er ejer af have 54 samt input til lokalplanen vedtaget pa
ekstraordinzer generalforsamling i P/F Kongelund den 19. juni 2013.
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Vedhaftet et endvidere e-mail fra HOFOR, hvoraf det fremgar, at HOFOR er
indstillet pa, at de bergrte haver i deklarationsbsltet efter tilladelse fra HOF-
OR kan bygge yderligere.

Der vedleegges endvidere aftale om tilleeg til deklaration vedrgrende kloakled-

ning samt kort over deklarationsbhazlte.
P

Med venlig pilé/en
¢

Knud Fo/lqs/ flgack
7,

//
Z&; Jorgensen
dvokatfuldmaegtig

E-mail: maj@ecolaw.dk




PARCELFORENINGEN KONGELUND
v/formand Richard Struck, Sognefjordsgade 5, 2300 Kgbenhavn S
e-mail: bestyrelsen-kongelund@mail-online.dk

PF Kongelund, den 28. juni 2013
Input til ny lokalplan for Parcelforeningen Kongelund.

PF Kongelund har pa en ekstraordineer generalforsamling den 19. juni 2013 vedtaget fglgende input til ny
lokalplan for foreningens omréde.

1. Byggeprocenter
PF Kongelund gnsker en max byggeprocent 25 % excl. 6 m2, skur som ikke mé vaere bygget sammen med
hus. Max hgjde pé skur 2,5 meter pa hgjeste punkt. Skur min. 4 meter fra vej.

Huse kan uanset byggeprocenter max veere 120 m2 excl. 6 m2 skur.

2. Placering pd grund

Alle huse bygges med startlinje mellem 2,5 meter og 5 meter fra bagboens skel og minimum 11'meter fra
vej. Ved 400 m2 grund (14meter x27meter = 378 m2) giver dette ca. 148,5 m2 byggeomrade (11 meter x
13,5 meter).

Der skal endvidere geelde fglgende:

Husene skal veere placeret pa tvaers af grunden, og mindst 2/3 dele af husets lzangde skal vaere placeret pa
den bagerste byggelinje.

Ingen vinduer i hemse mod naboer og bagboer - i tag og mod vej er det tilladt.

For alle modeller gaelder, at der for huse bygget f@r 30. maj 2013 kan bygges indtil 9 meter fra vej. Den
kvadratmetermaessige overskridelse skal dog placeres p& de midterste 50 % af grunden for ikke at genere
naboernes lysindfald pa grunden.

Bestyrelsen kan inden for de kommunale regler give dispensation til de haveejere, som er placeret oven pa
kioakledning, til at legge andre byggelinjer.

3. Carport
Nej

4, Hgjde
Max 4,5 meter

5. Byggematerialer
Valgfrit

6. Tagmateriale
Alle slags undtaget glaseret tag

7. Feelleshus
PF Kongelund gnsker mulighed for at udvide foreningshuset eller etablere nyt i hele feellesomradet midti
foreningen, dvs. pa nuveerende p-pladser, legeplads, grgnt omrade mv.

8. Grgnne havelodder
PF'Kongelund leegger vaegt pd, at foreningen bibeholder sit grgnne praeg og at der indarbejdes regler herom
i lakalplanen.

Venlig hilsen
Bestyreisen for PF Kongelund

g,




Side 1 af 3

. .
Fra: Peter Andersen <pand@hofor.dk>

Til:  "Bestyrelsen-Kongelund@mail-online.dk" <Bestyrelsen-Kongelund@mail-online.dk>
Dato: 31/05/2013 14:43

Emne; SV: PF Kongelund

Hej,

Ang. Ad. 4, HOFOR accepterer Igsning som beskrevet, men HOFOR skal altid have mulighed at komme
ugeneret ind | havelodder, som er placeret i deklarationshaeltet i tilfeelde af ledningsbrud.

Med venlig hilsen

Peter Andersen

Projektleder

Ejerrelationer

Samarbejder & Byggesupport

Direkte tif; 2795 4125
E-mail; pand@hofor.dk

Taenk pé& miljaet - spar pé vand og energi |

HOFOR A/S | @restads Boulevard 35 | 2300 Kebenhavn S | CVR: 10073022 | fIf. 3395
3395 | www.hofor.dk

Fra: PF Kongelund [maiito:Bestyrelsen-Kongelund@maii-online.dk]
Sendt: 16. maj 2013 10:12

Til: Peter Andersen

Cc: ohorst@tmf.kk.dk

Emne: PF Kongelund

Kaere Peter Andersen
Tak for din tilbagemelding.

Ad. 1 - Som aftait har vi nu fiet udarbejdet tegninger p8 kioaken og det tilhgrende deklarationsbeelte, som er
fremsendt til dig fra landinspektgrfirmaet Tvilum. Det skal samtidig bekreeftes at alle udgifter i forbindelse
med fremstilling af allonge, rids, landinspektgr, tinglysning mv. betales af PF Kongelund.

Ad. 2 - Vil du som aftalt fremsende udkast til allonge, s8 skal vi komme med vores kommentarer hurtigst
muligt. '

httn://méil.mail—ohline.dk/W orldClient.dl19Session=BV2FK36W458Z7&View=Mess... 11-06-2013




Side 2 af 3 4 g

Ad. 3 - Tak for fin beskrivelse.

Ad. 4 - De bergrte medlemmer er meget kede af den tilbagemelding som jo kommer til at bergre dem |
betydelig grad. De beder dog om HOFORs accept af at haverne kan bebygges efter samme regler som de
gvrige havelodder, velvidende at de kan risikere at skulle rive husene ned for egen regning ved alvorlige brud
p8 Kloakledningen. Det vil vaere et vigtigt plaster p8 séret for disse haveeejere. I den forbindelse kan vi, jf
mall fra kommunen, oplyse at Ksbenhavns Kommune ikke har problemer med sddan en lgsning, men at det
kraever accept fra HOFORs side. Vi h8ber meget pa fieksibilitet fra HOFORs side i denne forbindelse idet
denne Igsning opfylder HOFORs gnske om fuld rdderet over grunden ved brud (og gkonomisk sikkerhed for at
de rives ned for haveejernes regning) p& ledningen samtidig med at de bergrte haveejere kagn udnytte deres
haver med mindst mulige gener,

"Hef Jakob

Center for Byggeri oplyser, at de lkke har nogen problemer med at lave en deklaration i forbindelse med
nybygning ovenp4 de eksisterende kloakledninger. Men de gor opmeerksom pé, at HOFOR skal vaere
Indforstiet med deilte.

Yderligere gor de opmaerksom pé, at det nok er vanskeligt at 14 Ién til en ny- eller tilbygning, hvis der er en
deklaration p4 grunden, der siger, at bygningen skal fieres [ forbindelse med kloakarbejde.

Med venlig hilsen

Ole Horst
Arkitekt
Plan og Byrum

KOZBENHA VNS KOMMUNE
Teknik- og Miljeforvaltningen
Center for Bydesign
Njalsgade 13 Veer, 5021

Postboks 447
2300 Kebenhavn §

Telefon+45 3366 1374"

Vi hdber at HOFOR kan acceptere denne fleksible Igsning.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

From: pand@hofor.dk

http://mail.mail-online.dk/WorldClient.d11?Session=BV2FK36W458Z7& View=Mess... 11-06-2013




i,

Side3af3 f

4

‘ ,
Tor mandix@msn.com
Subject: SV: P/F Kongelunden

Date: Wed, 10 Apr 2013 07:57:20 +0000

Keere Jacob
Tak for din mait dateret den 22. marts 2013.

Pkt, 1 Du/i kan kontakte Entreprengrselskabet v/ Sgren Seldenfaden, mail.
info@entreprenorselskabet.dk, tif. 4095 4229 for opmaling.

Pkt. 2 Ja.

Pkt. 3 Jeg kan bekraefte, at jeg i mit virke i HOFOR A/S (tidligere Kgbenhavns Energi) aldrig har
oplevet at huse er revet ned. I denne forbindelse har jeg talt med flere personer som har arbejdet her i flere
&r og de sige sammenstemt af de heller ikke har oplevet at huse er revet ned p.g.a. overbygninger
afledningsanlaag.

Pkt. 4 Jeg har vendt sagen med vores jura og holdningen er at deklarationsbaeltet ikke skal
indskraenkes, da dette vil kunne danne praecedens for fremtidige sager.

Med venlig hilsen

Peter Andersen
Projektleder

Ejer Relationer

Samarbejder & Byggesupport

Direkte tif: 2795 4125
E-mail: pand@hofor.dk

Gratis email til alle overalt: www. mall-online.dk

Vedhaftninger:
Filer: fesdPacket.xml  Sterrelse: 2k Indholdstype: application/xmi

http://mail. mail-online.dk/WorldClient.dl1?Session=BV2FK36W458Z7& View=Mess... 11-06-2013




Tinglysningsafgift: kr. 1.660,00

Foldsc

Ejerlav: Sundby Overdrev Anmelder:
Beliggende: : Advokaterne
Kongelundsvej 115 Foldschack & Forchhammer
2300 Kgbenhavn S Adv.fm. Marc Jergensen

Skindergade 23

1019 Kebenhavn K
Matr. nr.:
16

5.

Tilleeg til

deklaration vedr.

kloakledning tinglyst den 28. januar 1955

Pa matr. nr. 16 Sundby Overdrev, beliggende Kongelundsvej 115, 2300
Kebenhavn S (herefter "Ejendommen”) er der den 28. januar 1955 tinglyst
deklaration (herefter “Deklarationen”) om den til enhver tid vaerende ejers
forpligtelse til at lade den pa Ejendommen i medfar af vandafteédningskom-
missionens kendelse af 19. januar 1950 nedgravede kloakledning henligge
uforstyrret. Af Deklarationen fremgar bl.a., at der i et hasrmere angivet de-
kiarationsbeelte ikke mé bygges eller foretages stwrre traeplantninger eller
ivaerksasttes noget, der kan veere til hinder for adgangen til anlaegget eller
dets bestaen eller til skade for eftersyn og vedligeholdeise af dette.

Ejendommen ejes af Andelshaveselskabet, nu Haveforeningen P/F Kon-
gelunden. P& Ejendommen er opfart en lang raekke haveforeningshuse m.v,
som ejes de enkelte brugere af husene som bygninger pa lejet grund.

Pataleretten i henhold til Deklarationen tilkom ved tinglysning Kebenhavns
Magistrats 4. afdeling. Pr. 31. december 2004 blev pataleretten overdraget
til KE Afigb A/S i forbindelse med, at Kabenhavns Kommune udskilte de en-
kelte forsyningsarter til aktieselskaber, herunder aflgbskontoret, som i 1955
(4 under 4. magistrat. KE Afleb A/S har i januar 2013 skiftet navn til HOFOR
Spildevand Ksbenhavns A/S (herefter "HOFOR") som nu har pataleretten i
henhold til Deklarationen.

| deklarationsbaeltet er med P/F Kongelundens vidende og uden HOFORs
vidende inden oprettelsen af nasrvaerende tillaeg til Deklarationen opfart be-
byggelse/haveforeningshuse i strid med Deklarationen. Der er ifalge P/F
Kongeiundens oplysninger opfart bebyggelse i strid med Deklaratlonen pa
lod nr. 13,33, 32, 63, 54 og 74.

Ved dette tillzeg til Deklarationen fastsesttes, at den til enhver tid veerende

ejer af Ejendommen og/eller parceller udstykket herfra tillige med de til enhver
tid vasrende ejere af haveforeningeshuse/bygninger pa Ejendommen og/eller
parceller udstykket herfra, jfr. pkt. 4, der er opfert i strid med deklarationsbeel-
tet i Deklarationen, til enhver 'ud kan palaegges for egen regning at fierne ha-

Maodtaget den:

17 FEB, 2014

Advdkaterne
haai & Forchhammer




veforeningshuse, bygninger, udbygninger, tilbygninger, nybygning, skure, ter- ® Side2
rasser, traser, buske, beplantninger m.v., som er beliggende i servitutbealtet

vedr. Deklarationen, hvis HOFOR skal foretage arbejder | deklarationsbaeltet;

som kraever dette. HOFOR er berettiget til at fierne bygninger m.v. for ejen-

domsejeren ogleller bygningsejerens regning, hvis hensynet til forsyningssik-

kerheden kreever dette. Alle omkostninger i forbindelse med bygningerne

m.v.’s fjernelse, p&hviler den til enhver tid vaesrende ejer af Ejendommen

og/eller ejerne af de respektive bygninger.

6. De til enhver tid vaerende ejere af bygningerne opfart i strid med Deklara-
tionen pa tidspunktet for indg&else af dette tillaeg til Deklarationen, jfr. punkt 4,
er berettigede til - trods Deklarationen — uden konkret tilladelse fra HOFOR at
anlazgge mindre almindelig flisebelaegning, lette skru- og terrassekonstruktio-
ner og plante smé traeer og buske under forudszetning af, at de evt. etablere-
de fliser m.v. fiernes som beskrevet under punkt 5 for ejeren af de respektive
bygninger ogleller den til enhver tid vaerende ejer af Ejendommens regning,
safremt HOFOR skal foretage arbejder i deklarationshaeltet.

7. Denne deklaration begzeres tinglyst servitutstiftende pa Ejendommen, matr.
nr. 16 Sundby Overdrev, beliggende Kongelundsvej 115, 2300 Kgbenhavn 8
og pa parceller, som matte blive udstykket fra Ejendommen tillige med blad i
tingbogen vedr. bygningerne beliggende pé lod nr. 13,31,32, 53,54 og 74. Til-
leagget respekterer de pa tidspunktet for dette tillegs underskrivelse tinglyste
panthaeftelser, byrder og servitutter, idet der henvises til Ejendommens og
bygningernes blad | tingbogen.

11.  Pataleberettiget ifglge denne deklaration er HOFOR Spildevand Kgbenhavn
A8,

gbenhavn, den '/ / - 20/ Y.
FYy PR Kongelundgn PF Kongelund
\ v/ Richard Struck
\H SOanefjorngade 5, 4.ty
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Kebenhavn, den |1/ | — /H
For lad.pr. 54
. i ‘/\/Lcuh/

Kabenhav}\, den /

Forlod nr. 74

| medfer af Planlovens § 42 meddeler kommunalbestyrelsen hermed samtykke til
ovennaevnte allonge, idet det bemaerkes, at tilvejebringelsen af en lokalplan ikke er
pakraavet,

Kgbenhavns Kommune
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Sogs Lynard

Fra: TMFKP BU

Sendt: 13. august 2014 11:16

Til: Sgs Lynard

Emne: VS: Heringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Margit Sander Granlien
AppServerName: KKEDOC4

ArchiveStatusCode: 3

DocumentiD: 2013-0192910-10

DocumentisArchived: -1

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]

Sendt: 12. august 2014 23:52

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Margit Sander Granlien

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Pf. Kongelund

Du vil ikke f3 et direkte svar pa dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udigb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pd Om hgringsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0192810

Svar id: 6999

Navn: Margit Sander Granlien

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn S

QOrganisation:

Adresse:

Email: sander@graniien.dk

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:
Hgringssvar til Forslag til lokalplan for PF. KONGELUND

Vi gnsker med dette hgringssvar at ggre opmaerksom pa de store negative konsekvenser som indholdet i afsnit
om kloakledninger s 5 har for de bergrte haveejere, og at indholdet i afsnittet andres.

Vi har et hus p3 et tildelt andelslod i PF. Kongelund, under dette lod er der en kloakledning, huset er renoveret og
ombygget med byggetilladelse fra Kgbenhavns kommune. Lokalplanen leegger op til en raekke strenge
restriktioner pa fire navngivne havelodder og HOFOR tildeles rettigheder i forhold til disse lodde der stiller os
meget darligt. Lokalplanen ligger op til at HOFOR til enhver tid kan palaegge ejerne at rive deres huse ned for
egen regning - uden kompensation af nogle art. Hvis det en dag skulle komme at til HOFOR forlanger vores hus
nedrevet for egen regning og uden mulighed for at genopbygge noget vil det have uoverstigelig gkonomiske og
menneskelige konsekvenser.

De udgifter der er forbundet med restriktioner og nedrivning star slet ikke mal med de udgifter der er til
udbedring af kloakken. Det er helt ude af proportioner at man som husejer skal leve med den "trussel" at ens hus
kan blive forlangt fijernet for at udbedre et evt. brud pa en kloakledning under huset.

Vi henstiller derfor til at der i andringerne tages hgjde for proportionalitetsprincippet.

Vi er fuldstaendig klar over vigtigheden af at kunne vedligeholde det offentlige kloaksystem og vil naturligvis ikke
hindre dette. Men vi antager ogsa at der er mange tekniske muligheder for at vedligeholde og ny-anleegge
kloakrgr som ikke behgver kraeve hverken nedrivning eller strenge restriktioner. Udbedring af skader pa
kloakledninger kan i dag ggres ved meget skansomme teknikker hvor man enten benytter sig af strempefaringer
eller skyder nye cement rgr ind.




I fald der er en merudgift for brug af disse nyere og mere sk&nsomme teknikker vs. teknikker hvor der skal
graves, og som kraever husene nedrevet, kunne en Igsningsmodel veere at pdleegge haveforeningen denne
merbetaling. Eller ggre den til enhver tid ejer ansvarlig for merbetalingen der vedrgrer deres havelod.

Vi finder det foruroligende at man i en lokalplan kan fastsaette at en husejer kan miste sit hus uden at f3
kompensation, iseer ndr man tager i betragtning af at der er tale om kioakudbedring vs. En families hjem og
gkonomi. Vi er usikre pa vores retssikkerhed nar HOFOR kan f3 tilfgjet eendringer til en lokalplan med sa store
konsekvenser for os som borgere.

Vi vil derfor gerne henstille til at man i den fremtidige lokalplan tager de enkelte haveejeres retstilling op til
overvejelse og at man medteaenker proportionalitetsprincippet i forhold til vedligeholdelse af kloakiedningen.

Med venlig hilsen
Margit og Maren Granlien

Vedhaftede filer:
Der er ingen vedheeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet p& folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/6999

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen p&:

Byens Udvikling, Ole Horst, 3366 1374

Det er muligt at klage over retlige spgrgsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.

planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Laes mere om
klagemuligheder pd www.blivhoert.kk.dk
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Sgs Lynard

Fra: ' TMFKP BU

Sendt: 11. august 2014 09:00

Til: Sgs Lynard

Emne: VS: P/F kongelunden

Vedhaftede filer: IMG_20140808_111529.jpg; IMG_20140808_111543.jpg; IMG_20140808_111723.jpg;

IMG_20140808_153241.jpg; IMG_20140808_153244.jpg; Haringssvar vedr
kongelunden.odt; Indsigelse for lokalplan omhandiene kolonihaveforeningen
kongelunden-1.docx

Fra: Bjarne Petersen [mailto:bmj432@gmail.com]
Sendt: 10. august 2014 16:32

Til: TMFKP BU

Emne: P/F kongelunden

MVH
Bjarne Petersen




Kgbenhavns Kommune 11. august 2014

Radhuset osv.

Indsigelse mod lokalplan omhandlende PF Kongelunden

Bestyrelsen for HF 1907 har fglgende indsigelse mod lokalplanforslaget om helarsstatus for PF
Kongelunden:

Vifinder allerede pd nuvaerende tidspunkt, at alle regler om bebyggelsesgrad, overholdelse af skelregler,
bebyggelseshgjde samt overholdelse af almindelig godt naboskab i en raekke tilfaelde ikke respekteres.

Efter at foreningen Kongelunden har féet en forhandsgodkendelse som beskrevet i indstillingen, er
forholdene for naboerne naermest blevet utlelige. Man bygger i skel og er ligeglade med de falles hegn.
Medfglgende billeder giver en beskrivelse af, hvor teet man gar pa feelles hegn/haek og i gvrigt ikke
vedligeholder samme.

For os som naboforening kan det vaere svaert at fa vore egne medlemmer til at overholde de forskellige
bestemmelser med hensyn til bebyggelsesprocent etc., ndr man giver en naboforeningen lov til at
overtraede gaeldende bestemmelser ved at dispensere for geeldende regler.

Se venligst medfglgende besvarelse fra byggemyndighed!

Omradet vil komme til at &endre karakter, og det at en del af foreningen Kongelundens medlemmer groft
overskrider hgjde pa bebyggelse samt de ovenfor beskrevne almindelige overtraedelser berettiger ikke til,
at der bevilges heldrsstatus for foreningen. Vi finder, at hele tanken om Kolonihaveloven af 2001 med
bemaerkninger netop leegger op til, at omrader, der er udlagt til kolonihaver, skal bevares som samme.

Vier som sadan ikke imod, at PF Kongelunden fér heldrsstatus, men s&fremt dette bevilges, bliver
eksisterende byggeri iflge betingelserne i lokalplanforslaget lovliggjort, idet kun fremtidige forhold skal
reguleres.

Viundrer os i gvrigt ogsa over, at det tilstgdende villaomrade ikke er hgrt i forbindelse med lokal-
planforslaget.

For yderligere at begrunde vores indsigelse, anmoder vi om, at repraesentanter for bestyrelsen af HF 1907
far foretraede for udvalget, inden den endelige beslutning tages.

Med venlig hilsen

Pa bestyrelsens vegne

Bjarne Petersen, formand



















Teknik-og miljgforvaltningen 11-08-2014
Byens udvikling
Postboks 348

1503 Kgbenhavn V.

Indsigelse mod lokalplan omhandlende Kolonihaveforeningen Kongelunden

FT0T/80/CT

Bestyrelsen for HF 1907 vil komme med fglgende indsigelse: Vi finder allerede pd nuvaerende tidspunkt, at~

alle regler om bebyggelsesgrad, overholdelse af skelregler, bebyggelseshgjde samt overholdelse af
almindelig godt naboskab i en raekke tilfeelde ikke respekteres.

Efter at foreningen Kongelunden har faet en forhdndsgodkendelse som beskrevet i indstillingen, er
forholdene for naboerne naermest blevet utdlelig. Man bygger i skel og er ligeglade med de feelles hegn.
Medfglgende billeder er kun en beskrivelse af, hvor taet man gar pa feelles hegn/haek og i gvrigt ikke
vedligeholder samme.

For os som naboforening kan det vaere svaert at fa vore egne medlemmer til at overholde de forskellige
bestemmelser med hensyn til bebyggelsesprocent etc., ndr man giver en naboforeningen lov til at
overtraede gaeldende bestemmelser ved at dispensere for gaeldende regler.

Se venligst medfglgende besvarelse fra byggemyndighed!

Omréadet vil komme til at @ndre karakter, og det at en del af foreningen Kongelundens medlemmer groft
overskrider hgjde pa bebyggelse samt de ovenfor beskrevne almindelige overtraedelser berettiger ikke til,
at der bevilges heldrsstatus for foreningen. Vi finder, at hele tanken om Kolonihaveloven af 2001 med
bemaerkninger netop laegger op til, at omrader, der er udlagt til kolonihaver, skal bevares som samme.

Vi stiller ogs os ligeledes uforstdende over, at det tilstedende villaomrade ikke er hgrt i forbindelse med
lokalplanforslaget.

| gvrigt vil repraesentanter for bestyrelsen af HF 1907 meget gerne have foretraede for udvalget, inden den
endelige beslutning tages.

Med venlig hilsen

P& bestyrelsens vegne

Bjarne Petersen, formand
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KGBENHAVNS KOMMUNE

Bjame Petersen 27-02-2013
Email: Do i oot
Sagsnr.
2013-36546
Kloakering af kolonihaver Dokumentnr.

2013-178923
Kere Bjarne Petersen ‘

Mange tak for din henvendelse anghende kloakering af kolonihaver,
som Teknik- og Miljgborgmester Ayfer Baykal har bedt mig om at
svare pA.

Planer for kloakering

Der foreligger p.t. ingen konkrete planer for kloakering af kolonihaver
i Kobehavns Kommune. Men Teknik- og Milj gforvaltningen
forventer, at samtlige kolonihaver — hvor der er mulighed for
ovematning - pa sigt skal kloakeres.

Forvaltningen er ved at udarbejde en spildevandsplan, som forventes
vedtaget i 2013. Forvaltningen legger op til, at der i n®ste
planperiode (2013-2016) udarbejdes en plan for kloakering af
kolonihaver i Kebenhavn, og at kloakeringen gennemfores fra 2017
og fremefter. Rekkefolgen af kolonihaver er ikke fastlagt, og vil ikke
fremg3, for vedtagelsen af en spildevandsplan i 2016-2017.

Endring af lokalplan

Du nzevner at din nabohaveforening har féet zndre status ved en ny
lokalplan, Hf. Kongelund, som ligger nord for Haveforeningen af
1907 har endnu ikke féet lokalplan, og har derfor ikke eendret status.
Lokalplanproceduren er opstartet, 02 det forventes, at der ligger en
lokalplan klar i 2014, Med hensyn til skelregler, er der ikke sket
endringer, hvorfor eksisterende regler skal overholdes. Den
kommende lokalplan vil skerpe regleme for fremtidigt byggeri eller
wndringer af eksisterende byggeri i Hf. Kongelund.

Hvis du har flere sporgsmal til planerne for kloakering, er du
velkommen til at kontakte Selvi Dam Joensen i Center for Park og
Natur pé telefon 40 48 37 76

eller email BC 1l il ah,

Hvis du har spergsmél til den kommende lokalplan eller regleme for
skel, er du velkommen til at kontakte Ole Horst i Center for Bydesign

pé telefon 33 66 13 74 eller email ooyt v ii s e,
: < 4 islands Brygge 37
Med venlig hilsen Denboks 449
T4 N E-mail
Jon Pape - jonpap@tmf.kk.dk

EAN nummer

5798009493149

¥T0T/80/CT
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K@BENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljgforvaltningen
Center for Byggeri

Maren og Margit Granlien
Milanovej 9, 2. tv.
2300 Kebenhavn S

P/F Kongelund, have 74

Vi har modtaget jeres brev fra den 12. oktober 2011 samt supplerende
oplysninger modtaget den 11. november 2011. I seger om tilladelse til
at bibeholde et renoveret skur i have 74,

. Skuret er beliggende i haveforeningens sydlige matrikelskel samt ca.

0,5 m fra det estlige lodskel mod have 73.

Ansegningen er behandlet i henhold til Bygningsreglement 2010
(BR10) for s& vidt angér brandmassige forhold og haveforeningens
udlodningstilladelse, jf. meddelelse, lyst den 26. marts 1965,

Vurdering af husets placering i forheld til nabo

Det fremgdr af BR10, kap. 1.2, stk 2, at nér kolonihavehuses place-
ring i forhold til nabo skal fastlegges, bar der tages hensyn til risikoen
for brandspredning mellem bygningerne.,

I det konkrete sag anses brandsikringen for at vare opfyldt, under for-
udseetning af,

at skurets nye sydvendte veeg, der ligger neermere end 2,5 m fra have-
foreningens sydlige matrikelskel, udferes som mindst REI 60 (BD-
60) uden nogen form for dere eller oplukkelige vinduer, sluttende
tet til undersiden af den yderste tagbekledning, idet brand ikke mé

kunne sprede sig uden om den brandadskillende konstruktion via
tagudhznget,

at skurets nye ostvendte vag, der ligger neermere end 5 m fra bebyg-
gelse pa naboparcellen mod gst, udfares som mindst REI 60 (BD-
60) uden nogen form for dere eller oplukkelige vinduer, sluttende
teet til undersiden af den yderste tagbekledning, idet brand ikke ma

kunne sprede sig uden om den brandadskillende konstruktion via
tagudhanget, og
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at den del af skurets nye tag, der skréner mod @st, og som ligger ner-
mere end 5 m fra bebyggelse pA naboparcellen mod est, udferes
som mindst Broor(t?) (klasse T).

Kommuneplan
Parcelforeningen Kongelund er beliggende i et omrdde i Kebenhavns

Kommuneplan 2011, hvor rammerne for lokalplanlegningen er fast-
lagt som omrade til bl.a, ikke-varige kolonihaver (O1-omréde).

Udlodningstilladelse

Med henvisning til foreningens udlodningstilladelse, jf. meddelelse,
lyst den 26, marts 1965, har vi ikke noget at indvende imod bibehol-
delse af skuret.

Evt. kontakt i denne sag
Har I byggetekniske spergsmadl, kan I kontakte:
o arkitekt Pernille Skov-Petersen, tif. 33 66 52 15.

Har I andre spergsmal, er I velkommen til at kontakte administrativ
byggesagsbehandler Jan Pedersen, tif. 33 66 52 33..

Med venlig hilsen

e

for Mette Preisler

3 bilag
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Sogs Lynard

Fra: TMFKP BU

Sendt: 14. august 2014 10:47

Til: Sgs Lynard

Emne: VS: Haringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: gitte Sommer

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]

Sendt: 13. august 2014 22:30

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: gitte Sommer

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Pf. Kongelund

Du vil ikke fa et direkte svar pa dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pd Om hgringsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0192810

Svarid: 7014

Navn: gitte Sommer

Postnr/by: 2100 Kgbenhavn

Organisation:

Adresse: @stbanegade 41,3

Email: Gittesommer@posttiimig.dk

@vrige Kontaktoplysninger: 28298043

Hgringssvar:

Der star i overskriften til lokalplansforsiaget at 35 af haverne har veeret brugt til heldrsbeboelse. Hvor mon det tal
er kommet fra ? Efter at der har vaeret debat om heldrsstatus i foreningen har heldrsbeboelsen bredt sig. Om den
er oppe pa 35 tillader jeg mig nu at tvivle pa. En del nye kabere er maske ogsa stillet i udsigt at man kunne bo
her hele aret for at presse priserne op. Men for kun ganske f& ar siden var der maske 5-10 der boede her hele
dret ,og flere havde samtidig lejlighed i byen.Et par stykker lejede deres hus ud, ogs& om vinteren selv om det
slet ikke var tilladt.

I den fjerdedel af foreningen jeg bor i var der vel 2 maske 3 der har boet her nogle 8r. Inden for de sidste 2-3 &r
er sa vidt jeg kan tzlle 6.

Vedhaftede filer:
Der er ingen vedheaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pd nettet pd fglgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/7014

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:
Byens Udvikling, Ole Horst, 3366 1374

Det er muligt at klage over retlige spgrgsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenasvnet. Laes mere om
klagemuligheder p& www.blivhoert.kk.dk




Sgs Lynard

Fra: TMFKP BU

Sendt: 14. august 2014 10:47

Til: Ses Lynard

Emne: VS: Hgringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Gitte Sommer

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]

Sendt: 13. august 2014 22:10

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Gitte Sommer

Tak for dit h¢ringssvar i forbindelse med Pf. Kongelund

Du vil ikke f3 et direkte svar pa dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne h;arlngssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lzese mere pd Om hgringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremgd
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med faglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0192810

Svarid: 7012

Navn: Gitte Sommer

Postnr/by: 2100 kgbenhavn

Organisatinn:

Adresse:

Email: g!ttesommer@posttﬂmig dk

@vrige Kontaktoplysninger: 28298043

Hgringssvar:

Som del af de haveeJere der hele vejen har stemt imod, ferst at vi skulle veere en ikke varig forening, og dernaest
de der ikke gnsker heldrsstatus( som naevnt i andet h;zmngssvar var det et meget lille flertal, der kunne trumfe
beslutningen |gennem ) vil jeg ogs8 steerkt opfordre kommunen til at genoverveje tilladelse til heldrsstatus. Det er
sgrgeligt at f8, der gerne vil have heldrshus, kan fa lov til at endre en kolonihaveforening i stedet for at kabe hus
i et almindeligt heldrskvarter. Mange vil 5|ge jamen det har de ikke rad til.. Nej men nu er der mange af de
oprindelige ejere der ikke Iaengere har rad til at have deres kolonihave og som tvinges ud af deres lille frlsted For
mange bliver det rigtig sveert at fa rad til bade at have deres lejlighed | byen og deres have, Speaelt ogsa nu hvor
vi sikkert selv skal betale kioakeringen. Det er der allerede flere, bl.a. pensionister der ikke har rad til. Vi er hele
tiden blevet fortalt ( bildt ind) at man sagtens kan beholde sin kolonihavestatus. Men det fremgar ikke helt klart af
forslaget pd hvilke praemisser.

Jeg synes det er vigtigt at give de, der vil beholde deres have som kolonihave, mulighed for at ombygge/udbygge
deres lille hus til et lidt stgrre og tldssvarende uden at skulle veere tvunget til at bygge helt nyt, og tvunget til at
bruge det som hel8rshus. Som andre har skrevet, blev det sagt at der var byggestop sd snart processen gik i
gang (selvom det slet ikke er blevet overholdt). Hvis man har et Illle cigarkasse hus fra foreningens begyndelse, i
30érne, som en del af husene stadig er, har man kun haft et hus pé 10 % af grunden.

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedheeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa fglgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/7012

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikling, Ole Horst, 3366 1374




Det er muligt at klage over retlige spgrgsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf. -

planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Lees mere om
klagemuligheder pa www.blivhoert.kk.dk




Ses Lynard

Fra: Vibeke Cedervall

Sendt: 11. august 2014 13:37

Til: Sgs Lynard

Emne: VS: Heringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Merle og Ole Vestergaard

Fra: Helle Hinsch

Sendt: 8. august 2014 13:18

Til: Vibeke Cedervall

Emne: VS: Hgringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Merle og Ole Vestergaard

Med venlig hilsen

Helle Hinsch
Sekreteer
Byplan Nord

K@BENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljgforvaltningen
Byens Udvikling

Njalsgade 13
Postboks 348
2300 Kgbenhavn S

Direkte 3366 1293
Fax 3366 7020

Email helhin@tmf.kk.dk
EAN 5798009493149

r. SHARING
frossal  COPENHIAGEN 2014

Fra: TMFKP BU

Sendt: 8. august 2014 13:17

Til: Helle Hinsch

Emne: VS: Hgringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Merle og Ole Vestergaard

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]

Sendt: 8. august 2014 12:07

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Pf. Kongelund (2013-0192810). Afsender: Merle og Ole Vestergaard

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Pf. Kongelund

Du vil ikke fa et direkte svar p& dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pd Om hgringsprocessen pé& hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremg@
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2013-0192810

Svar id: 6956

Navn: Merle og Ole Vestergaard

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn S




Organisation:

Adresse: s ..

Email: merlevestergaard@yahoo.dk

@vrige Kontaktoplysninger: * N

Hgringssvar:
Til Kommunen.

Vi er utilfredse med HOFORS indsigelse mod genopbygning af vores hus ved brand da vi ligger i
deklarationsbeeltet + ikke kan fa heldrsstatus !1!

Venligst
Merle og Ole Vestergaard
PF Kongelund have 13

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses p& nettet pa folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/6956

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen p3&:
Byens Udvikling, Ole Horst, 3366 1374

Det er muligt at klage over retlige spgrgsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf,
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Laes mere om
klagemuligheder pd www.blivhoert.kk.dk




